
MUNICIPIO DE SANTA MARÍA DEL ORO
NAYARIT

Estado de Situación Financiera
07/nov./2019

Al 30/sep./2019
01:20 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

Usr: TESORERO

2019 2018
ACTIVO

$51,567,051.86ACTIVO CIRCULANTE $33,465,514.46
$39,750,840.05EFECTIVO Y EQUIVALENTES $23,733,870.69

$9,711,753.27DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $8,993,217.58

$2,104,458.54DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $738,426.19

$0.00INVENTARIOS $0.00

$0.00ALMACENES $0.00

$0.00ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES $0.00

$0.00OTROS ACTIVOS CIRCULANTES $0.00

$51,567,051.86Total de Activos Circulantes $33,465,514.46

$296,676,741.47ACTIVO NO CIRCULANTE $291,925,513.11
$0.00INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO $0.00

$0.00DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO $0.00

$273,790,915.59BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $269,631,402.81

$21,075,270.89BIENES MUEBLES $20,483,555.31

$71,340.00ACTIVOS INTANGIBLES $71,340.00

$0.00DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES $0.00

$1,739,214.99ACTIVOS DIFERIDOS $1,739,214.99

$0.00ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00

$0.00OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00

$296,676,741.47Total de Activos No Circulantes $291,925,513.11

$348,243,793.33Total de Activos $325,391,027.57

2019 2018
PASIVO

$12,714,272.00PASIVO CIRCULANTE $26,186,345.35
$2,569,770.65CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $15,966,991.77

$0.00DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO $0.00

$223,800.05PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO $32,208.50

$0.00TÍTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO $0.00

$0.00PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO $0.00

$0.00FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO $0.00

$0.00PROVISIONES A CORTO PLAZO $0.00

$9,920,701.30OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO $10,187,145.08

$12,714,272.00Total de Pasivos Circulantes $26,186,345.35

$4,278,877.52PASIVO NO CIRCULANTE $5,045,243.72
$0.00CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO $0.00

$0.00DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO $0.00

$4,278,877.52DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO $5,045,243.72

$0.00PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO $0.00

$0.00FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A LARGO PLAZO $0.00

$0.00PROVISIONES A LARGO PLAZO $0.00

$4,278,877.52Total de Pasivos No Circulantes $5,045,243.72

$16,993,149.52Total de Pasivos $31,231,589.07

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

$0.00HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO $0.00
$0.00APORTACIONES $0.00

$0.00DONACIONES DE CAPITAL $0.00

$0.00ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO $0.00

$331,250,643.82HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO $294,159,438.50
$35,829,961.01RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) $31,815,547.35

$295,139,357.81RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $262,062,566.15

$0.00REVALÚOS $0.00

$0.00RESERVAS $0.00

$0.00RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $0.00

$0.00EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO $0.00
$0.00RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA $0.00

$0.00RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS $0.00
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$331,250,643.82Total Hacienda Pública/Patrimonio $294,159,438.50

$348,243,793.34Total de Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio $325,391,027.57



MUNICIPIO DE SANTA MARÍA DEL ORO
NAYARIT

Estado de Situación Financiera
07/nov./2019

Al 30/sep./2019
01:20 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

Usr: TESORERO

2019 2018
CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS

LEY DE INGRESOS $0.00
$105,716,259.63LEY DE INGRESOS ESTIMADA $107,706,301.06

$41,196,800.69LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $10,579,535.23

$20,248,222.46MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA $10,095,908.78

$84,767,681.40LEY DE INGRESOS DEVENGADA $107,222,674.61

$84,767,681.40LEY DE INGRESOS RECAUDADA $107,222,674.61

PRESUPUESTO DE EGRESOS $0.00
$105,716,259.63PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $107,706,301.07

$63,979,495.95PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $17,705,733.08

$20,248,223.46MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $12,855,903.36

$61,984,987.14PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $102,856,471.35

$54,263,723.40PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $102,852,087.94

$54,263,723.40PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $98,324,255.03

$54,263,723.40PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $98,324,255.02

PROFA. ANA MARIA ISIORDIA LOPEZ L.C. GILBERTO ARANA PAEZ

PRESIDENTA MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.


